Bu yöntemin mecmuadan sonra yayınlanan bazı teori kitaplarında da kullanıldığı görülür.

2.4. Haşim Bey Mecmuasından Sonra Yayınlanan Makamlar ile Tonalitelerin Karşılaştırıldığı Müzik Teorisi Kitapları

Notacı Hacı Emin 1302 [1884] yılında yayınladığı “Nota Muallimi” adlı kitabında notaların öğretilmesinde Türk müziği perde seslerinden yararlanmış. “Çargah” için “do”, hicaz perdesi için “do diyez”, “saba” için “do diyez re arası çeyrek ses”, “yegah” için “re”, “şuri” için “re diyez”, “hisar” için “re diyez mi arası ses”, “hüseyini” “mi”, “acemaşiran” için “fa” (Alaner ve Baloğlu, 2011:54).

edüb alaturkada rast perdesi mahalinde müstameldir” (Uz, 1894:37). “La: düğah perdesi mahalinde müstamel olduğu gibi terennüm kullanılır” (Uz, 1894:45). “Rast:...notası sol açkısının çizgisinde gösterilir” (Uz, 1964:57).

Hasan Tahsin’in 1322 [1904] yılında yayınladığı “Gülzar-ı Musiki” adlı eseri incelendiğinde Haşim Bey mecmuasından yararlandığı hatta üç makam dışında Türk müziği makamları ile Batı müziği karşılaştırmalarının birebir aynı olduğu görülür. Farklılık olan bu makamlar ise Uşşak, Hûzi ve Râhatülevvâh makamlarıdır.

- GÜRDAY Cenk, **Makam Yapılarını Yansıtan Bir Model Önerisi İçin Yapay Zeka Tekniklerinin Kullanımı**, Başkent Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 2006.
- HŞİM Hacı Mehmed, **Mecmûa-i Kârâhâ ve Nakışhâ ve Şarkıyât (2. Baskı)**, İstanbul, 1280 [1864].
- KAÇAR Gülçin Yahya, **Türk Musikisi Üzerine Görüşler (Analiz ve Yorumlar) (2. Baskı)**, Maya Akademi, Ankara, 2012.
- ÖZTUNA Yılmaz, **Türk Musikisi Ansiklopedisi Cilt 1**, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1969.
- ÖZTUNA Yılmaz, **Türk Musikisi Ansiklopedisi Cilt II (1. kısım)**, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1974.
- ÖZTUNA Yılmaz, **Türk Musikisi Ansiklopedisi Cilt II (2. Kısım)**, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1976.
- ÖZTUNA Yılmaz, **Türk Musikisi Akademik Klasik Türk San’at Musikisi’nin Ansiklopedik Sözlüğü Cilt I-II**, Orient Yayınları, Ankara, 2006.
- TAHSİN Hasan, **Gülzar-ı Musiki**, Ahmet İhsan ve Şürekası, İstanbul, 1322[1904].
- TIRIŞKAN Ahmet Gürsel, **Haşim Bey’in Edvarı**, İstanbul Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, 2000.
- USLU Recep, **Osmanlılarda Batı Mûsikîsi Teorisi Eserleri: XIX. Yüzyıl**, Orkestra Dergisi, Sayı: 307, s. 41-43, 1999. <http://www.turkishmusicportal.org/article.php?id=12&lang2=tr> (ET: 04.04.2013)
- USLU Recep, **Türkçe Müzik Teorisi Eserleri Nasıl Çalışılmalı**, Folklor Edebiyat, sy. 58, s. 57, ss. 45-62, 2009.
- UZ Kazım, **Ta’lim’i Musiki Yahud Musiki Istılâhatı**. Matbaa-i Ebuzziya, Konstantiniye, 1310 [1894].
- UZ Kazım, **İbtidai Nota Dersleri**, Şirket mertebiyeye matbaası, İstanbul, 1334 [1918].
- UZ Kazım, **Musiki Istılâhatı**, Küğ Yayını, Ankara, 1964.
- YEKTA Rauf, **Türk Musikisi**, Pan Yayıncılık, İstanbul, 1986.
- YILDIRIM Ali ve ŞİMŞEK Hasan, **Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Teknikleri**, Seçkin Yayıncılık, Ankara, 2008.

Turkish Studies